

سیاست در لیلیپوت

نوشته‌ی آزاد کریمی



ترکیه، ایران و عراق که در تسخیر گروه‌های شبه نظامی شیعه است از دیروز بازی جدیدی را آغاز کرده اند:

ابتدا اردوغان حمله به اسرائیل را آغاز کرد، سپس به حماس چراغ سبز داد تا اسرائیل را مشغول مذاکره کند برای موضوع گروگانهای اسرائیلی.

اردوغان که درگیر موضوع کردها در سوریه و عراق است پس از بمبارانهای بی رویه ی زیرساختهای اقتصادی در کردستان- سوریه و هشدار ایالات متحده ی آمریکا و پس از اینکه در موضوع کرکوک شکست خورد، اکنون با هماهنگی رژیم های بغداد و تهران مشغول نا امن کردن

کرکوک با ترور ماموران انتظامی به دست عوامل شورشی عرب سنی است که در ترکیه، سوریه و عراق در کنترل این رژیم هستند. این افراد تحت نامهای القاعده، داعش و گروههای عرب سوری مخالف رژیم بشار اسد در کنترل سازمان امنیت و جاسوسی ترکیه هستند که پایگاههای بسیاری در کردستان-عراق دارد. در گزارشی که سایت روداو چند ماه پیش منتشر کرد از ۳۳ پایگاه نظامی و جاسوسی ترکیه در موصل، اربیل، دهوک حکایت دارد.

بهانه‌ی دشمنی اردوغان با کردها در شمال سوریه، ارتباط آنها با پک ک است در حالیکه کردها در سوریه این اتهام را مردود می‌دانند. حکومت دمکرات سوریه که در دست نیروهای کرد سوریه است در جنگ داعش مشارکت محوری داشت و یازده هزار نفر کشته داد. آنها یک زندان بسیار بزرگ برای تروریستهای داعش را اداره می‌کنند. در این زندان هزاران نفر داعشی تحت نظر نیروهای آمریکایی و متحدانش تحت نام سنتکام وجود دارند و هیچ کشوری آنها را نمی‌پذیرد.

ترکیه و ایران و نیروهای عراقی وابسته به آنها همواره این ادعا را مطرح می‌کنند که اکنون داعش نابود شده است و ایالات متحده باید عراق و سوریه را ترک کند.

در این ماجرا، هر از چند گاهی یک حمله‌ی انتحاری توسط داعش علیه نیروهای نظامی و انتظامی کرد و عراقی در کرکوک و خانقین که شهرهای کردنشین ماده‌ی ۱۴۰ قانون اساسی فدرال عراق جدید هستند روی می‌دهد. اکنون ترکیه اعلام می‌کند که ۳۰ نفر داعشی را در خاک ترکیه دستگیر کرده است.

این جای سوال است که چرا هر بار پای موضوع کردها به میان می‌آید و جهان در برابر کشتار دسته‌جمعی و سیستماتیک کردها به دست رژیم ترکیه ترکیه را محکوم می‌کند، به ناگاه کرکوک نا امن می‌شود، هسته‌های خفته‌ی داعش در شمال عراق فعال می‌شوند، نیروهای مزدور عرب مخالف رژیم بشار اسد در عفرین و ادلب و رقه فعال می‌شوند و رژیم ترکیه به دفاع از حقوق خلق عرب سوریه می‌شود و عده‌ای داعشی در ترکیه به شکلی مرموز کشف و دستگیر می‌شوند.

بازی این بار گسترده‌تر و پیچیده‌تر است بعد از جواب سخت آقای نتانیا هو رئیس‌جمهور اسرائیل به اردوغان است که دو روز قبل از او به عنوان قاتل کردها و عامل نسل‌کشی کردها و زندانبان روزنامه‌نگاران نام برد.

اردوغان در بازی کثیفی درگیر شده است. او غافلگیر شده است. زیرا رئیس‌کمیسون اروپا در مراسم اهدای جایزه‌ی ساخاروف به ژینا امینی دختری کرد که در تهران به دست گارد حجاب رژیم اسلامی ایران کشته شد، در جواب سوال یک خبرنگار در رابطه با موضوع کردستان و حقوق کردها در

کشورهای درگیر در موضوع کردها گفت: ما به رژیم های ایران و ترکیه تاکید کرده ایم که موضوع کردها را حل کنند.

موضع گیری صریح ایالات متحده ی آمریکا، اروپا و اسرائیل درباره ی حل موضوع کردها در خاورمیانه خواب رژیم های ایران، ترکیه و عراق را آشفته کرده است. مخصوصا اردوغان زیرا او با استفاده ی ماکیاولیستی از ابزارهای قانونی بین المللی و هنجارهای حقوقی جهان آزاد توانسته بود از مبارزات کردها برای احقاق حقوق ملی خودشان یک خطر برای امنیت بین المللی تفسیر و ارائه کند. اما اکنون رژیم ترکیه بخشی از ناامنیها و خطرهای بین المللی علیه نظم جهانی شده است. رفتارهای اردوغان بسیار خطرناک و ریسکی هستند.

او سعی دارد خود را قهرمان جهان اسلام نشان دهد اما مسلمانها مانند بقیه ی مردم جهان آدم هستند و احتیاج به امنیت، نان، آب، رفاه و ترقی دارند .

سال قبل هنگامی که یک زلزله ی مرگبار در این کشور روی داد، دولت او تا چند روز نمی توانست به مردم بدبخت کمک کند. او تنها یک هواپیمای کوچک شخصی داشت برای کمک به میلیونها نفر مردم که زلزله زندگی آنها را خراب کرد.

این موضوع نشان می دهد اردوغان به جای پرداختن به مسائل داخلی وارد مسائلی شده است که از اندازه و وزن سیاسی او بزرگتر هستند.

همین کار را رفیق دیوانه اش در تهران انجام می دهد. جالب است که رژیم ایران اخیرا اعلام کرده است که چیزی به نام محور مقاومت وجود ندارد و فلسطینیها، لبنانیها، یمنیهای حوثی، عراقیهای شورشی شیعه و سنی هیچ ارتباطی با رژیم تهران ندارد.

جالب اینجاست که اردوغان و خامنه ای این تروریستها را قهرمان و مبارز اسلام و دلاوران آزادیخواه و عدالتخواه می نامند و دست و صورت و پشت و روی این تروریستها را می بوسند اما همین که اسرائیل، ایالات متحده و اروپا آنها را تهدید می کنند به یک باره ساکت می شوند.

به هر حال خواستم بگویم این بازیهای مینیمالیستی لیلیپوتی نشان از شکست سیاستهای افراط گرایانه ی رژیم های ایران و ترکیه وسایر دولتهای فتنه گر عرب مانند قطر است که با پرورش تروریسم و شبکه های اخلال در امنیت جهانی و تقویت گروههای تروریستی مذکور می خواهند فتوحات اسلامی را که در

اندلس و دروازه های وین متوقف شده بود احیاء کنند. این بار ملاهای تهران ادعا می کنند که می خواهند در کاخ سفید مراسم عزاداری برای علی و حسین برگزار کنند.

نادانی و توهم مرزهای حماقت را وقتی رد کند تجسم دیوانگی خطرناک است.